[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОЛУЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Краснолучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015г.

  №
28

х.Красный Луч
	О внесении изменений в постановление Администрации Краснолучского сельского поселения от 17.08.2012 № 102 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Краснолучского сельского поселения Октябрьского района»

В целях приведения нормативных правовых актов Краснолучского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.12.2014 ( 872 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 219», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Краснолучское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Краснолучского сельского поселения от 17.08.2012 № 102 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Краснолучского сельского поселения Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Средства для установления доплаты до минимального размера оплаты труда предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год».

1.2.  В приложении № 6:

1.2.1. Пункт 8 раздела «Общие положения» изложить в редакции:

«8. Формирование фонда оплаты труда учреждениями осуществляется в пределах выделенных средств бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации».

1.3. Подпункт 1.2.1 Раздела 1 приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Персональный повышающий коэффициент к должностным окладам в размере до 2,0 устанавливается с учетом обеспечения указанной выплаты финансовыми средствами.

Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается руководителям, специалистам с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности  и ответственности при выполнении поставленных задач, учитывая выполнение показателей эффективности деятельности, установленных в трудовых договорах (дополнительных соглашениях к трудовым договорам).
Решение об установлении персонального повышающего коэффициента и его размерах принимается:

работникам – руководителем учреждения;

руководителю учреждения -  Администрацией Краснолучского сельского поселения по согласованию с Отделом культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района.

Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года.

Применение персонального повышающего коэффициента к должностному окладу не образует нового должностного оклада и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении или в виде повышающего коэффициента к должностному окладу.

Средства на осуществление выплаты персонального повышающего коэффициента не предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год».
1.4. Подпункт 3.2.2. Раздела 3 приложения № 6 дополнить словами:
«Применение повышающего коэффициента к должностному окладу по учреждению  за специфику его работы не образует нового должностного оклада и не учитывается при начислении иных компенсационных и стимулирующих выплат, устанавливаемых в процентном отношении или в виде повышающего коэффициента к должностному окладу.»

1.5. Подпункт 5.9. Раздела 5 приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«5.9. Фонд оплаты труда, сформированный за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности, направляется на выплату заработной платы работникам, непосредственно оказывающим платные услуги и другим работникам в соответствии с локальным нормативным актом учреждения.»
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2015 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Краснолучского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономической службы Е.Н.Балло.
Глава

Краснолучского сельского поселения                                А.А.Алентьев

[image: image2.png]

PAGE